
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   22/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  461/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πιστώσεων προϋπολογισμού των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Έβρου σύμφωνα με το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3456/14-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
5)Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν ο κ.: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  461 : Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ.οικ 2699/13-6-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 9παρ.1 εδάφιο στ΄) του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 
2. Την αριθμ. 19/14-2-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμόν 240/2011, σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται η 
αρμοδιότητα έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών και εκτέλεσης εργασιών  για 
ποσά μέχρι των 5.000,00 €, στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/11-04-12 (ΦΕΚ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και 
την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού της Π.Ε. Έβρου, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου  και να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων 
Αναλήψεων Υποχρέωσης, όπως αυτές παρουσιάζονται στο συνημμένο πίνακα:  

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της της Π.Ε. Έβρου, 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου  και να καταστεί 
δυνατή η έκδοση Αποφάσεων Αναλήψεων Υποχρέωσης, όπως αυτές παρουσιάζονται στο συνημμένο 
πίνακα : 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠ7ΛΒ-ΟΛΣ



 

Α/Α Κ.Α.Ε. Εξόδου Περιγραφή 
Ύψος  

Προϋπολογισμού 
Ποσό 

πίστωσης 

726 5292.5329.0021 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ ΥΓΡΟΥ ΑΖΩΤΟΥ ΚΑΙ 
ΣΠΕΡΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ 
ΤΕΧΝΗΤΗΣ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚ. ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 2.000,00 184,50 

727 4072.0841.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ Π.Ε.  ΈΒΡΟΥ 1.830,42 920,00 

728 4311.1511.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΙΝΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ ΓΙΑ ΤΑ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 
ΚΗΙ 5070, ΚΗΙ 5071, ΚΗΙ 5072, ΚΗΙ 4035, ΚΗΙ 4022, 
ΚΗΙ 5057, ΚΗΥ 5398, ΚΗΙ 8576, ΚΥ 2335 ΟΧΗΜΑΤΑ 481.213,27 2.000,00 

729 4072.1723.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΌΣ 
UPS ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  & ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  11.500,00 76,00 

730 4071.9779.0003 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΤΟ ΚΤΕΟ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ:ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗ ΚΤΕΟ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
ΚΕ.121001001 26.500,00 18.081,00 

731 4071.9779.0003 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΤΕΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΚΕ.121001002 16.000,00 8.800,00 

732 4071.9779.0003 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΦΡΕΝΟΜΕΤΡΟ 
ΒΑΡΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΟΥΜΕΝΟ ΑΠΌ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΙ ΠΛΑΚΕΤΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΚΤΕΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΤΕΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΕ.121001002 16.000,00 3.570,00 

733 4295.1643.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2013 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝ. ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 6.000,00 5.708,02 

734 4295.0841.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ ΤΟΠΙΚΟ ΤΥΠΟ ΓΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΝΌΣ 
ΓΕΩΠΟΝΟΥ-ΤΟΜΕΑΡΧΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝ. ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 1.200,00 800,00 

735 4295.0341.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΝΌΣ ΓΕΩΠΟΝΟΥ ΓΙΑ 5,5 ΜΗΝΕΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2013  41.200,00 7.000,00 

736 4295.0351.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 
ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑΣ 
ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΝΌΣ ΓΕΩΠΟΝΟΥ ΓΙΑ 5,5 ΜΗΝΕΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2013  6.400,00 1.950,00 

737 4071.9779.0001 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΘΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΟΥΝ ΣΤΗΝ ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ 
ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΗΝ 1η 
ΙΟΥΛΙΟΥ 2013 ΜΕ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ "ΟΙ ΘΡΑΚΕΣ" ΣΤΟ 
ΥΠΑΙΘΡΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 2011, ΚΕ.111002072 
 
 

45.137,90 
 

799,50 
 

738 4071.9779.0001 
ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΘΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΟΥΝ ΣΤΗΝ ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ 

45.137,90 
 

750,00 
 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠ7ΛΒ-ΟΛΣ



ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΗΝ 5η 
ΙΟΥΛΙΟΥ 2013 ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΦΕΡΩΝ " Η 
ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ" ΣΤΟΝ ΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΦΕΡΩΝ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:ΕΡΓΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2011 ΚΕ.111002072 
 

  

 
 

 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  461/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠ7ΛΒ-ΟΛΣ


